

روزنه

علائی:

آمریکا و اسرائیل سازمان اطلاعاتی در ایران ایجاد کرده‌اند

● **شرق:** سردار حسین علائی، اولین فرمانده نیروی دریایی سپاه، در گفت‌وگو با «خبرآنلاین»، درباره مسائل مختلفی ازجمله مذاکره با آمریکا و مشکلات اقتصادی صحبت کرده است. در ادامه مهم‌ترین بخش‌های مصاحبه **سردار علائی را می‌خوانید.**

- ما در شرایط فعلی نباید بگذاریم ترامپ هم برجام را به‌هم بزند، هم مردم ما را تحریم کند، هم فشارهای سیاسی و روانی را افزایش دهد، هم کشورها را علیه ما بسیج کند و هم پرچم مذاکره را به دست بگیرد. همان روز که ترامپ اعلام کرد آماده مذاکره است، ما می‌توانستیم بگوییم ما نیز برای مذاکره منعی نداریم، اما لازم است دولت آمریکا بگوید اگر با هم مذاکره کردیم و به نتیجه رسیدیم، چه تضمینی است که دوباره دولت ترامپ یا رئیس‌جمهور بعدی آمریکا توافق را به‌هم نزند؛ همان‌طور که ترامپ توافقات دوران اوپاما را به‌هم زد.

- در داخل کشور نمی‌توان جلوی اظهارنظر افراد مختلف را گرفت؛ چون قرار ما این بود که در داخل کشور همه بتوانند حرف بزنند. بنابراین نمی‌توان گفت هیچ‌کس چیزی نگوید. البته آمریکایی‌ها می‌دانند در ایران با چه کسی طرف هستند و رهبری تصمیمات را در این حوزه می‌گیرد. بنابراین می‌دانند چه کسی را باید راضی کنند تا مذاکره به نتیجه برسد.

- هم آمریکا و هم اسرائیل، سازمان اطلاعاتی درون ایران ایجاد کرده‌اند؛ یعنی جدای از شبکه اطلاعاتی منافقین و سلطنت‌طلبان که به آنها گزارش می‌دهند، شبکه اطلاعاتی جداگانه‌ای نیز سازماندهی کرده‌اند که به صورت مستقیم اطلاعات کسب می‌کنند. البته سلطنت‌طلبان هیچ‌گاه سازمان عملیاتی نداشته‌اند و ندارند؛ چون قادر به این کار نیستند، ولی منافقین همیشه سازمان‌های اطلاعاتی و عملیاتی داشته‌اند. اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که از ظرفیت منافقین و سلطنت‌طلبان استفاده کنند، ولی به آنها تکیه نداشته باشند. به همین خاطر به نظر می‌رسد شبکه جداگانه‌ای درون ایران راه نداخته‌اند. البته ایران مقابله کرده، ولی نمی‌توان گفت این شبکه‌ها فعال نیستند. اسرائیلی‌ها از ۱۵ سال پیش یک شبکه گسترده اطلاعاتی در حوزه‌های هسته‌ای و موشکی و حوزه سیاسی و اقتصادی درست کرده‌اند و برای آن هزینه می‌کنند تا عملیات تحریمی آمریکا با اطلاعات میدانی‌تری به نتیجه برسد.



- هیچ کشوری حتی عربستان در اطراف ایران ظرفیت جنگ نیابتی با ایران را ندارد. اسرائیل تنها رزمی است که انگیزه جنگ با ایران را دارد؛ اما ظرفیت جنگ نیابتی را با ایران ندارد. حداکثر اتفاق متصور، یک ضربه است؛ مثلا یک نقطه‌ای را بمباران کنند و تمام شود، اما بعید است جنگ رودرو به صورت شبانه‌روزی انجام شود.
- مسائل و مشکلاتی که در ایران وجود دارد، این‌طور نیست که اگر یک رئیس‌جمهور برود و رئیس‌جمهور دیگری بیاید، حل شود. تصمیمات بزرگ باید با هم‌گرایی و اجماع بین‌نخبگان گرفته شود و بعد همه قوانین، مقررات و سیستم حکمرانی از اجرای این تصمیمات بزرگ پشتیبانی کنند مثلا اگر سرمایه‌گذار ایرانی شروع به فعالیت در داخل ایران کرد، نگران نباشد فردا به دلیل افزایش ثروتش به زندان برود یا به سرمایه‌گذار خارجی وارد عرصه اقتصادی ایران شد، تریبون‌هایی دائم افکار عمومی را تحریک کنند که چرا خارجی‌ها در ایران آمده‌اند و کاری می‌کنند. سالی ۳۶ میلیون گردشگر به ترکیه می‌رود چون ویزا را برداشتند و الان یک ایرانی راحت‌تر می‌تواند به استانبول برود تا آنکه به مشهد یا کیش سفر کند، اما هیچ دولتی در ایران برای این کار تصمیم نگرفته است.
- بنابراین الان تغییر دولت‌ها مسئله ما نیست، بلکه نگاه ملی به حوزه اقتصاد، سیاست خارجی و روابط بین‌المللی باید تغییر کند تا بر اساس این نگاه، قوانین و مقررات کشور به نفع تولید ملی و توسعه اقتصادی اصلاح شوند. بالاخره می‌خواهیم در این دنیا زندگی کنیم، پس باید روابط‌مان با حوزه بین‌الملل واقعی و منطقی شود. اگر با کشورهای مختلف دنیا رابطه‌ای خوب و تعاملی سازنده نداشته باشیم، اقتصادمان توسعه پیدا نمی‌کند.
- باید در معنی «قدرت‌بخشیدن به ایران» بازنگری شود. «قدرت‌بخشیدن به ایران» یعنی وقتی حجاج ایرانی به مکه و مدینه می‌روند، نوبشابه زمزم را ببینند و استفاده کنند نه پیسی‌کولا را. در اتاق رئیس‌جمهور فرانسه فرش ایرانی مرکز توجه و استفاده باشد نه تلفن پاناسونیک زاپن. به عبارت بهتر، ما باید حضوری اقتصادی در کشورهای مختلف دنیا داشته باشیم.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

علی لاریجانی:

بعضی نقش اپوزیسیون می‌گیرند، انگار از کره مریخ آمده‌اند



علی لاریجانی، رئیس‌جمهور سابق ایران

و چقدر به قول‌هایشان درباره همکاری بانکی، خرید نفت و ارتباطات نفتی و تأمین مواد اولیه و مواردی این چنینی پایبند هستند. ما این موضوع را رد نکردیم، چون تأکیدمان بر آسیب‌نرسیدن به فضای کسب و کار است و انگیزه‌های هم غیر از این نداریم، ما حق داشتیم کل فعالیت هسته‌ای را شروع کنیم چون توافقی کردیم که آمریکا پای حرفش نایستاد به هرحال اکنون مسیر مذاکرات در حال انجام است و وزارت خارجه مشغول مذاکره است. این‌راهی بود که ما به آن رسیدیم تا فضای کسب‌وکار با اخلال مواجه نشود و فشاری بر مردم وارد نشود». رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: «کاری نداریم که شرایط سخت می‌شود ولی عده‌ای برای مقاصد سیاسی نازل نقش اپوزیسیون می‌گیرند و گویی که از کره مریخ آمده‌اند و هیچ سابقه‌ای ندارند. باید در شرایط سخت نگاه مسئولانه و طبیانه داشت

لاریجانی یادآور شد: «بعد از خروج آمریکا برخی رهبران کشورهای اروپایی تماس گرفتند و ضمن اینکه به ما این حق را دادند که از توافق خارج شویم، اما تأکید کردند که آنها به تعهداتشان عمل می‌کنند. حق ما بود که از توافق خارج شویم اما وقتی گفتند که حاضرند مسیر جدیدی با کره باز و پای توافق بایستند ما به آنها فرصت دادیم تا ببینیم چه کاری انجام می‌دهند

نمایشگاه توانمندی‌های صنایع کوچک ایران، فرصت مناسبی بود تا رئیس مجلس از پشت تریبون آن به برخی که او آنها را اپوزیسیون می‌نامید، طعنه بزند و بگوید که برخی انگار از مریخ آمده‌اند. او این حرف را تنها چند روز بعد از آن زد که از صحبت‌های ردوبدل‌شده در جلسه استیضاح علی ربیعی به تنگ آمده بود و در انتقاد گفته بود که بعضی از این شهر به آن شهر می‌روند و حرف‌هایی می‌زنند و کسی هم نیست پیگیری کند. لاریجانی اما در نمایشگاه در بخشی از سخنانش این بار نقادان را صریح‌تر مورد اشاره قرار داد و با نگاهی به توافق برجام گفت: «با این توافق محدودیت‌هایی برای ما ایجاد شد در کنارش کشایش‌هایی برای فعالیت‌های اقتصادی به وجود آمد. ما این راه را با دلیل انتخاب کردیم یکی از انگیزه‌ها این بود که فضای کسب‌وکار در کشور باز شود. البته می‌توانستیم از این فضا بهتر استفاده کنیم. شرایط ادامه داشت تا این‌که رئیس‌جمهور جدید آمریکا با آن نوع تصمیم‌گیری‌ها روی کار آمد که همه تصمیماتش را راجع به توافق هسته‌ای، معاهده آب و هوا و اعمال تعرفه بر کالاهای چینی و اروپایی دیدیم. البته از ابتدا هم آمریکایی‌ها در‌ست به وعده‌هایشان عمل نکردند، ولی این رئیس‌جمهور به صورت کلی زیر میز زد و از توافق خارج شد».

لاریجانی یادآور شد: «بعد از خروج آمریکا برخی رهبران کشورهای اروپایی تماس گرفتند و ضمن اینکه به ما این حق را دادند که از توافق خارج شویم، اما تأکید کردند که آنها به تعهداتشان عمل می‌کنند. حق ما بود که از توافق خارج شویم اما وقتی گفتند که حاضرند مسیر جدیدی با کره باز و پای توافق بایستند ما به آنها فرصت دادیم تا ببینیم چه کاری انجام می‌دهند

در نشست خبری دیروز غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، سخنگو و معاون اول قوه قضائیه موضوعات متعددی مطرح شد که در ادامه اهم آنها را می‌خوانید.

به گزارش «ایسنا»، محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤالی درباره ویدئوی اخیر احمدی‌نژاد که در آن رؤسای قوای سه‌گانه را مسئول ایجاد وضعیت نامطلوب کشور دانست و خواستار کناره‌گیری حسن روحانی شد و اینکه آیا احمدی‌نژاد احیاناً با بیان این‌طور مطالب مرتکب جرمی شده است؟ گفت: البته اتهامی متوجه وی هست، زیرا جنبه عمومی دارد. او به کسی گفته برو. آن فرد هم کنار نمی‌رود و چیز سختی نیست و نباید به این چیزها توجه کرد. هنوز اتفاقی در این پرونده رخ نداده است». همچنین به نوشته «پرنا» او گفته که «برونده احمدی‌نژاد تشکیل شده که بخشی با شکایت شاکیان خصوصی است و بخشی با ورود مدعی‌العموم؛ اینکه چرا دادگاهش تشکیل نمی‌شود، قبلاً توضیح داده‌ام».

بیش از ۱۰۰ نفر ممنوع‌الخروج شده‌اند

به گزارش «تسنیم» سخنگوی قوه قضائیه از بازداشت ۶۷ نفر در پرونده اخلاکران نظام پولی و ارزی کشور و ممنوع‌الخروجی صد نفر از افراد دولتی و غیردولتی خبر داد. او افزود: «ازایز ادامه داد: «برونده‌هایی که مرتبط با این موضوع است، از استان‌ها به تهران احاله و در تهران رسیدگی می‌شود. تا به امروز ۶۷ نفر از این افراد متخلف و تعدادی را وثیقه آزاد هستند. بیش از صد نفر از افراد متخلف اعم از کارمند دولت و غیردولت و صاحب‌منصب و... ممنوع‌الخروج شدند. تا امروز برابر ۲۵ نفر کفیرخواست صادر شده که تعداد متهمانش ۲۶ نفر است».

استجازه از مقام معظم رهبری

او درباره نامه‌نگاری اخیر رئیس دستگاه قضا با مقام

ارسال کرد؛ اما خودتان می‌دانید که این روش بسیار

زمانبر است؛ لذا برای رفع این محدودیت‌ها نیاز به این کار داشتیم؛ البته این درخواست و اجازه بیشتر برای نحوه

اتهامات جلسه استیضاح

او در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه در جریان استیضاح وزیر کار اتهامات متقابل را نماینده مجلس و وزیر داشتند و آیا دادستانی به‌عنوان مدعی‌العموم به این موضوع ورود داشته است یا خیر، پاسخ داد: «ماده ۶۰۶ قانون مجازات اسلامی بخش تعزیرات گفته است که کسانی که مشمول ماده ۵۹۸، ۵۹۹ و ۶۰۳ همین قانون هستند، اگر مدیران و کارکنان آنجا اطلاعاتی داشته

باشند، از یک نوع فساد مثل ارتشا، اختلاس، کلاهبرداری یا مواردی که در این چند ماده عرض کردم، موظف‌اند این اطلاعات را به مراجع ذی‌صلاح قضائی و اداری حسب مورد ارائه دهند». معاون اول دستگاه قضا ادامه داد: «چنانچه مدیر یا رئیس آن سازمان که در ماده ۵۹۸، ۵۹۹ و ۶۰۶ تعریف شده که چه کسانی هستند، اطلاع ندادند، محکوم به حبس و انفصال موقت می‌شوند؛ یعنی هم شش‌ماه حبس و هم انفصال از شش‌ماه تا دو سال محکومیت دارد».

او در ادامه گفت: «ناباید مسائلی را بگویند که مستندی نداشته باشد و نباید به صرف یک احتمال مطلبی را بگویند که چه بسا موجب تشویش اذهان عمومی و یأس مردم شود... به دادستان سفارش شده که چنانچه کسانی مطالبی می‌گویند، اگر دلیل و مدرکی نسبت به ادعایشان دارند، از آنها توضیح خواسته شود و اگر دلیل و مدرک محکمه‌پسندی داشتند، از آنها بپرسند که اگر اینها را داشتید، چرا نگفتید و چرا قبل از اینکه به دستگاه قضائی بگویید، به جامعه گفتید؛ درحالی‌که طبق قانون موظف بودید که خبر دهید».

شایعه درباره پسر نویخت

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه شایعه‌ای مطرح شده که پسر آقای نویخت با مقادیر درخورتوجهی سلاح و مهمات بازداشت شده است. آیا این مطلب را تأیید می‌کنید، تصریح کرد: اینکه شما گاهی وقت‌ها اسم می‌برید یا حتی اسم نمی‌برید و کدی می‌دهید، کار را مقداری برای ما سخت می‌کند؛ البته شما نیز تقصیری ندارید؛ می‌گویند عنوان را که نگوییم اسم را نیز نگوییم؛ پس چه چیزی را بگوییم. به هر تقدیر این محذور پس و بنده است و ممکن است شما عنوانی را بگویید و مشکلی پیدا شود یا علیه بنده یا خود شما بعدا شکایت شود. به‌هرحال این‌گونه مسائل اگر باشد، شما دیر یا زود مطلع می‌شوید.

واکنش نویخت

محمدباقر نویخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، در واکنش خبری سخنگوی قوه قضائیه، در توییت خود نوشت: «برای اطمینان خاطر آن کسانی که سؤال سفارشی می‌دهند، اعلام می‌کنم هیچ‌یک از فرزندانم بازداشت نیستند و قیراق و سرحال کنار خانواده روزگار می‌گذرانند».

سخنان دیروز لاریجانی را پاسخ تلویحی او به اظهارات محمود احمدی‌نژاد دانستند. احمدی‌نژاد چند روز پیش در ویدئویی که در فضای مجازی بازنشر زیادی داده شد، خواستار کناره‌گیری حسن روحانی شده بود. او در آن ویدئو گفته بود: «امروز به‌طور مشخص می‌خواهم درباره دولت فعلی با مردم صحبت کنم. دولت فعلی یعنی دولت یازدهم و دوازدهم بر یک سلسله مبانی نادرست و طراحی شده شکل گرفت. شخص آقای روحانی می‌گفت انبارها خالی است، خزانه هم خالی ست، دولت هم به‌دکار است؛ خاب حلب پنج سال گذشته است. اقتصاد که در آستانه متلاشی شدن است. اعتماد عمومی به کل سیستم به صفر نزدیک شده است. همین قوه خلاف واقع تحویل ملت داده می‌شود؛ هر سه این حرف‌ها از اساس خلاف واقع بود. یک رکود پنج ساله را تا امروز بر کشور تحمیل کردند. امتیازات داده شده و چیزی نصیب ملت نشده و پنج سال هم عقب افتادیم. آنها یک بار دیگر هم مذاکره کرده بودند. سؤال این است که چه کسی مسئول این وضعیت است؟! من سکوت کردم اولاً به احترام آقای مردم، ثانیاً گفتیم بالاخره کشور مهم‌تر از ماست. امروز من به صراحت می‌گویم که ملت کلاً ناراضی است. آقای روحانی مردم شما را قبول ندارند، با چه زبانی این را بگویند؟ ادامه حضور شما هم به ضرر ملت است و هم به ضرر خود شما. آقای روحانی شما تمام حامیتان، دو جناح سیاسی کشور و دو رئیس قوه دیگر، همه در این وضعیت شریک هستند. باید رضایت ملت را جلب کنید. شاید بهترین راهش این باشد که دیگر ادامه ندهید». با این حال علی لاریجانی از هیچ مصداقی سخن نگفته است. اما آنچه واضح است، عصبانیت او از گروهی است که وضعیت کشور را برنمی‌تابند و به گفته او از مریخ آمده‌اند.

سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به اخلاکران اقتصادی خبر داد

ممنوع‌الخروجی ۱۰۰ نفر از افراد دولتی و غیردولتی

بازداشت‌شدگان اعتراضات اخیر
او در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر تعداد بازداشت‌شدگان در اعتراضات اخیر گفت: «همان‌طور که گفتام، دراین‌باره بحث اقدامات غیرقانونی که برای تخریب و آتش‌زدن و حمله به پلیس انجام می‌شود، مطرح است که معمولاً از ناحیه مردم صورت نمی‌گیرد؛ بلکه از طرف نفوذی‌هایی است که داخل مردم هستند». حجت‌الاسلاموالمسلمین محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: «مردم ما متوجه بودند و نمی‌گذاشتند کاری خارج از مسیر اتفاق بیفتد؛ اما مواردی بوده که مشکلات پیش آمده، بازداشتی در این‌گونه صحنه‌ها صورت گرفته که البته افرادی که دستگیر می‌شوند، نگهداری نمی‌شوند. بسیار ممکن است افرادی در صحنه دستگیر شوند و چند ساعت بعد آزاد شوند و خیلی افراد به زندان نمی‌رسند و پرونده دیگری هم تشکیل نمی‌شود. حتی در برخی موارد افراد اشتباهی دستگیر می‌شوند؛ مثلاً در جمععات هیچ قصدی نداشته یا در حال عبور بوده یا به خطر اقدامی که کرده، دستگیر شده؛ اما این به معنای آن نیست که اقدام خلاف قانون انجام داده باشد».

سخنگوی دستگاه قضا افزود: «بنابراین بسیاری از دستگیرشدگان آزاد شده‌اند و تعداد افراد بازداشتی که در زندان باشند، بسیار بسیار محدود است. البته ممکن است روزهای اول تعدادی دستگیر شده باشند؛ اما روزهای بعد همه آزاد شدند و درحال‌حاضر تعداد افرادی که دراین‌باره بازداشت هستند، لیدرهای قضیه هستند که در صحنه مرتکب جرم شده‌اند؛ مثلاً سنگی پرتاب کرده‌اند، وسیله مردم، پلیس و وسایل عمومی را آتش زده‌اند؛ والا غیر از اینها، عمدتاً بازداشت نیستند». او گفت: «اگر حقیقتاً دشمن بخواهد ادامه بدهد، باید مردم حواس‌شان باشد تا گول آنها را نخورند. اگر ادامه بدهند، نیروهای انتظامی و امنیتی به جد برخورد خواهند کرد و این‌طور نیست که برای همیشه دستگاه‌های مربوطه صبر و حوصله داشته باشند. اگر ببینند مخل آرامش مردم هستند و به ضرر مردم اقدام و اموال عمومی را تخریب می‌کنند، حتماً قاطعانه جلوگیری خواهند کرد. درحال‌حاضر غیر از لیدرها که مستقیماً جرم خاصی داشتند، فعلاً کسی بازداشت نیست؛ گرچه ممکن است برای برخی پرونده تشکیل شده باشد».

وزارت اطلاعات:

تسریع در مقابله با فساد به پیروزی بر جنگ اقتصادی می‌انجامد

● **ایرنا:** وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای اعلام کرد: تسریع در فرایند مقابله با فساد و مجازات مفسدان اقتصادی به پیروزی بر جنگ اقتصادی مقابل استکبار جهانی منجر خواهد شد.

در بیانیه این وزارتخانه آمده است: وزارت اطلاعات در راستای اجرای منویات رهبر معظم انقلاب (مدظله‌العالی) پیرامون مبارزه و مقابله با جنگ اقتصادی و ضمن تشکر از تدبیر اخیر قوه قضائیه، آمادگی مجدد خود را همراه با عزم جهادی و انقلابی در تحقق امنیت اقتصادی و مبارزه کامل با مفسدان اعلام و ابراز امیدواری می‌کند: تسریع در فرایند مقابله با فساد و مجازات مفسدان اقتصادی به پیروزی بر جنگ اقتصادی مقابل استکبار جهانی منجر خواهد شد.

بیانیه وزارت اطلاعات همچنین می‌افزاید: بی‌تردید، تسهیل شرایط قانونی، به ایجاد تحول در به‌نتیجه‌رسیدن اقدامات و تلاش‌های گسترده فرزندان ملت شریف ایران در وزارت اطلاعات برای مقابله با مفساد و اطمینان بیشتر در دستیابی به پیروزی در جنگ اقتصادی با استکبار جهانی منجر خواهد شد و سربازان گمنام امام زمان (عج) با تمام توان تلاش خواهند کرد تا در روند رسیدگی سریع، عادلانه و متقن به مفاسد اقتصادی نقش ویژه خود را ارتقا بخشد.

توضیح سعید حجاریان درباره به‌کاربردن مثال جنسیتی

● **خبرآنلاین:** سعید حجاریان در توضیح مثال جنسیتی که چندی پیش در تشریح یک موضوع سیاست خارجی به کار برده بود، گفت: شاید بهتر بود از مثال دیگری استفاده می‌کردم. به نوشته «امتداد» هفته گذشته گفت‌وگویی از سعید حجاریان منتشر شد که نقدهایی را به سمت این فعال سیاسی روانه کرد. حجاریان در آن گفت‌وگو از مثالی استفاده کرده بود که بار جنسیتی داشت و همین باعث شد بسیاری از فعالان حقوق زنان به او اعتراض کنند. او گفته بود: «به لحاظ سیاسی به دختری شبیه شده‌ایم که آن‌قدر به خواستگارا ایراد می‌گیرد که پیر می‌شود!»

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب دراین‌باره توضیح داد: باید بابت آن جمله عذرخواهی کنم، اما درمجموع زبان فارسی، زبان مردانه‌ای است، نه‌تنها در این سال‌ها که همیشه این زبان مردانه بوده است. حتی ببینید یک‌سری لغات مثل شامتوت و شاه‌لوله وجود دارد، اما نمی‌گویند ملکه‌توت و... حتی فامیل‌ها هم مردانه است؛ به‌طورمثال فامیل خود شما طباطبایی، خب این ریشه‌اش مردانه است، سید یعنی مرد، خود طباطبا مرد بوده، فامیل همه مردانه است، در خارج هم همین‌طور، فامیل‌ها مردانه است و جدیداً تلاش می‌کنند تا فامیل‌ها را زنانه کنند. تاریخ ما مذکر است، برای همین خیلی از کلیشه‌ها در ذهن‌ها شکل گرفته است.

شاید بهتر بود از مثال دیگری استفاده می‌کردم؛ مثال دیگری هم داشتم که مربوط به یکی از داستان‌های سعدی است که در آن گفته می‌شود: سعدی خط سبز دوست دارد نه هر الف جواله‌وزی... من معتقدم اگر این مثال را استفاده می‌کردم، منتقدان من را متهم به پدوفیلی می‌کردند. خلاصه آنکه باید دقت کرد و مثال‌های دیگری به کار برد.

خانم منصوری هم نقدی روی این ادبیات داشته است. به نظرم ایشان با توجه به موقعیت سیاسی‌ای که دارد، باید نوشته من را نقد سیاسی کند و نقد فمینیستی را بگذارد برای دیگران، البته ایشان حق نقد دارد، اما به نظر من مطلب من را باید نقد سیاسی می‌کرد.

ادامه از صفحه اول

فردای ۶سالگی یک زلزله

این موضوعات که نیاز به کادر متخصص با بالاترین کیفیت و شبکه علمی از دانشمندان درجه یک دارد، چون در روال بوروکراسی نهادهای علمی ایران به دام می‌افتند و ظاهره به درد هیچ‌کس نمی‌خورد، معمولاً پرونده‌ای را برای ارتقای استادان پربار نمی‌کند و به‌سختی به نتیجه می‌رسد (درعین‌حال که فوق‌العاده حیاتی و مورد نیاز کشور است) و معمولاً مقاله زیادی نمی‌توان از آن منتشر کرد (ضمن اینکه سری که درد نمی‌کند، معمولاً بهتر است دس‌تمال نینداند). بنابراین به نظر می‌رسد بهتر بوده و هست که به تولید دستگاه‌ها، ابزارک‌ها و «پاپ» (که در جای خود لازم‌اند) بیشتر مشغول باشیم و لازم بوده که این موضوعات بنیادی برای زلزله‌های ایران به کل کارها نشوند؛ برای آنکه در دوازدهمین سالروز زلزله ورزقان (شش سال بعد) با مرور کارنامه شش سال پیش‌رو ابراز خشنودی کنیم، باید در نحوه نگاه به علم، زلزله، ریسک، ایمنی و البته مدیریت علم در ایران تجدیدنظر جدید صورت گیرد.
♦ استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله

شرق

سال یازدهم • شماره ۳۲۱۹ • روزانه